

## نان یکی از اصلی ترین غذاهای روزمره مردم می باشد و تولید آن به عوامل مختلفی از جمله

نیروی انسانی سالم ابزار و لوازم مناسب بهداشتی مکان بهداشتی مناسب

### ولذا رعایت نکات بهداشتی ذیل در واحدهای خبازی الزامی است



✓ متصدیان و کارکنان نانوائی ها باید دوره ویژه بهداشت عمومی را گذرانده و گواهینامه معتبر دریافت نمایند.  
✓ داشتن کارت معاینه پزشکی معتبر برای متصدی و کلیه کارکنان نانوائی الزامی است.

✓ اعتبار کارت معاینه پزشکی برای کارکنان نانوائی ها ۶ ماه بوده و می بایست به موقع تمدید گردد.  
✓ رعایت بهداشت فردی و عمومی برای کلیه کارکنان نانوائی الزامیست.

✓ کلیه کارکنان بایستی در زمان کار از کلاه و روپوش سفیدیک فرم استفاده کنند.  
استفاده از کلاه برای جلوگیری از ریزش مو و عرق در خمیر اجباری است.

✓ ورود افراد متفرقه فاقد کارت و روپوش بهداشتی به داخل نانوائی و دخالت در امر پخت نان مخل موازین بهداشتی می باشد.

✓ استعمال دخانیات توسط متصدیان و کارکنان در واحدهای خبازی در حین کار ممنوع می باشد.

✓ ایجاد انبار برای نگهداری کیسه های آرد با پالت گذاری مناسب برای عبور جریان هوا و جلوگیری از رطوبت آرد و کپک زدگی استفاده شود.



✓ کارکنان نانوائی باید وسایل نظافت، شستشو و استحمام اختصاصی داشته باشند. طبق نظر گروه بهداشت محیط، شستن دست همان قدر در این صنف مهم است که در اتاق عمل اهمیت دارد.

✓ سرویس های در سرویس بهداشتی دو بخش دستشویی و دوش الزامی می باشد. ضمناً دستشویی باید مجهز به صابون مایع و خشک کن مناسب و بهداشتی بوده و وجود زباله دان در کنار دستشویی الزامی است.

✓ داشتن دمپایی برای کلیه کارکنان و دمپایی جداگانه برای سرویس بهداشتی ضرورت دارد.

✓ نمک مصرفی باید بهداشتی بوده و بر روی بسته آن نام کارخانه تولید کننده ،

۱. شماره پروانه بهره برداری و بهداشتی. تاریخ تولید و انقضای مصرف درج شده باشد .

۲. مقدار مصرف نمک بطور معمول یک درصد آرد مصرفی بوده و نباید میزان مصرف

آن از دو درصد تجاوز نماید .

۳. مقدار نیم کیلو کیلوگرم نمک به ازای ۴۰ کیلوگرم آرد اضافه گردد.

✓ جعبه کمکهای اولیه بایست دارای مواد و وسایل مورد نیاز بوده و در جای مناسب و دسترس نصب گردد.

✓ داشتن کپسول آتش نشانی باتاریخ شارژ معتبر و آشنایی کلیه کارکنان نانوائی ها

با نحوه استفاده از کپسول آتش نشانی ضروری است



در صورت مشاهده هرگونه تخلف با شماره تلفن رایگان ستاد کشوری **فوریت های بهداشت محیط ۰۹۶۷۸**

و در شهرستان تویسرکان با شماره تلفن **۴۲۴۳۴۷۰** واحد مهندسی بهداشت تماس بگیرد.

لطفا پیشنهادات و نظرات خود را با شماره تلفن های مذکور مطرح نمایید .